Si quis hoc fregerit, in duplo componat et postea maneat 
firmum. 

Actum est hoc kalendis augusti anno Domini MºCCºIº.
Sig+num Raimunde. Sig+num Guillelme filie eius. Sig+num 

Raimundi Basseti. Sig+num Francigene. Sig+num Berengarii Rever-
tarii mariti eius. Sig+num Arnaldi filii Raimundi Basseti. Sig+num 
Suavis filie Berengarii Revertarii. Sig+num Petri, Sig+num Bernardi, 
Sig+num Raimundi, filiorum predicte Raimunde. Nos omnes qui 
hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus. 
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Sig+num Raimundi de Molendino. Sig+num Guillelmi de 
Monte Maiori. Sig+num Berengarii Dolii. Sig+num Petri Badaionis. 
Sig+num Iacobi. 

 Sig+num Petri, sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 

3

1201, setembre, 20 
 Pere, sagristà d’Osona, Perfecte, batlle del rei, i Pere de Torroella, batlle 

de Terrassa, donen a Guerau de la Llacuna i als seus descendents 
un lloc i un terreny on puguin fer-hi un obrador i construir-hi un 
edifici, el qual és a la vila del palau del rei, la mateixa Terrassa. 

 En concepte de cens per l’obrador que hi edificarà, Guerau de la 
Llacuna haurà de donar cada any dotze diners de Barcelona al 
rei i als seus successors, valent un marc de plata quaranta-qua-
tre sous, i no hi podrà proclamar ni constituir cap altre senyor  
que no sigui el rei i els seus successors, i, passats trenta dies  
després d’haver comunicat el dret de fadiga al rei i als seus succes-
sors, podrà vendre, empenyorar i donar la millora i el seu edifici 
a algú igual a ell, salvat el cens i la senyoria del rei i dels seus  
successors.  

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 175 (222 × 132 mm).

Notum sit cunctis quod ego Petrus, ausonensis sacrista, et 
Perfectus, baiulus domini regis, atque Petrus de Turredella, baiulus 
Terracie, damus tibi Geraldo de Laccuna et cuncte progeniei atque 
posteritate tue locum unum et solum terre in quo facias operato-
rium et possis ibi construere ab immo usque ad summum, qui est 
in ipsa villa palacii domini regis in ipsa Terracia. Affontat autem 
predictum solum terre ab oriente in tenedone Guillelmi de Palacio 
quam ipse ibi similiter habet per dominum regem, a meridie in 
ipsa platea forum Terracie, ab occidente in ipsa via que it usque 
ipsum forum Terracie, a circio in ipso palacio domini regis. Et 
quod tu et tui possitis in pariete ipsius palacii semper eas rigare. 

Sicut infra hos terminos prescriptos includitur et terminatur 
sic laudamus et damus tibi et tuis et progenie tue post te, uni post  
alium, ad meliorandum et hedificandum et in sana pace omni tem- 
pore possidendum. Tali videlicet condicione, ut tu et tui omni 
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tempore per censum ipsius operatorii quod ibi hedificabis tribuas 
domino regi et successoribus suis annuatim in festo Natalis Domini 
XII denarios bone monete curribilis Barchinone, valente marcha 
argenti XLIIII solidos, et ibi alium seniorem non proclames nec 
facias nisi dominum regem et successores eius, et post dies XXXª 
quibus in eo et in eius successoribus fueritis fatigati, tu vel tui 
possis melioramentum et hedificium tuum vendere et inpignorare 
et dare tuo consimili, salvo censu et senioratico domini regis et 
successorum eius. Si quis hoc fregerit, in duplo componat et in-
super hoc donum semper maneat firmum.